

연결 현금흐름표

제 43 기 1분기 2019.01.01 부터 2019.03.31 까지

제 42 기 1분기 2018.01.01 부터 2018.03.31 까지

(단위 : 원)

	제 43 기 1분기	제 42 기 1분기
영업활동현금흐름	284,242,649,292	33,513,038,600
당기순이익(손실)	113,959,549,351	143,643,088,822
당기순이익조정을 위한 가감	87,091,113,159	81,807,722,574
영업활동으로인한자산·부채의변동	67,960,202,083	(185,486,307,954)
이자수취(영업)	1,153,057,079	776,325,090
이자지급(영업)	(11,237,987,261)	(16,855,769,411)
배당금수취(영업)	25,775,444,800	10,361,323,463
법인세납부(환급)	(458,729,919)	(733,343,984)
투자활동현금흐름	(22,972,153,066)	(21,045,972,612)
단기금융상품의 취득	0	(17,000,000,000)
단기금융상품의 처분	50,000,000,000	0
장기금융상품의 처분	125,450,117	94,446,163
장기대여금및수취채권의 취득	(70,000,000)	(64,000,000)
장기대여금및수취채권의 처분	52,808,894	54,044,079
유형자산의 취득	(72,771,564,337)	(28,106,713,275)
유형자산의 처분	0	5,342,378,626
무형자산의 취득	(31,393,195)	(84,078,205)
무형자산의 처분	14,545,455	0
기타포괄손익-공정가치측정금융자산의 처분	0	18,715,950,000
기타투자자산의 처분	(292,000,000)	2,000,000
재무활동현금흐름	(110,220,245,151)	12,251,960,831
단기차입금의 증감	7,811,399,521	70,973,733,396
사채의 증가	25,000,000,000	0
장기차입금의 증가	0	9,500,000,000
장기차입금 및 유동성 부채의 상환	(140,372,261,428)	(40,850,767,998)
리스부채의 상환	(2,539,403,714)	(73,166,667)
배당금지급	0	(27,297,837,900)
연결자본거래로 인한 현금유출	(119,979,530)	0
현금및현금성자산에 대한 환율변동효과	413,943,131	202,204,677
현금및현금성자산의순증가(감소)	151,464,194,206	24,921,231,496
기초현금및현금성자산	101,804,574,281	234,430,215,837
기말현금및현금성자산	253,268,768,487	259,351,447,333